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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AK.-TIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

6,606,474

14,489,532

1 Banka

6,606,474

14,037,568

2 Arka

451,964

P> Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

28,581,720

22,260,374

Nga aktiviteti i shfrytézimit

28,581,720

22,260,374

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

(&1 BN [&S] 1N B

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

8,510,946

10,387,667

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

8,510,946

10,387,667

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

N[O |WIN|—=

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

237,595

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

43,936,735|

47,137,573

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

(2] [4,1 BN (48] | O] By

Tituj té tieré té huadhénies

P> Aktivet materiale

2,821,749

2,020,337

1 Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

D> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

2,821,749

2,020,337

AKTIVE TOTALE

s

4f,157,91o




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016

P> Detyrime afatshkurtra: 27,220,635 35,437,884

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 27,080,543 34,428,396

Déftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore

Té pagueshme pér detyrimet tatimore 140,092 1,009,488
10 Te tjera

p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P> Té ardhura té shtyra |

P> Provizione

OO IN|D|O D [WIN]|—~

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 27,220,635 35,437,884
»> Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Arkétimetné avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e Shfrytézimit
Déftesa t&é pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té tjera té pagueshme

(o] N} [e2] 4, ] BN [4V] | V) NN

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra’
Provizione:
1 _Provizione pér pensionet
2 _Provizione té tiera
B> Detyrime tatimore té shtyra

VvV

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE 27,220,635| 35,437,884
P> Kapitali dhe Rezervat 100,000 100,000
P> Kapitali i Nénshkruar
B> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivierésimi
P> Rezerva té tjera 28,000 28,000
1_Rezerva ligjore 28,000 28,000
2 Rezerva statufore
3 Rezerva té tiera
P> Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 13,592,026 6,914,872
5,817,823 6,677,154
Totali i Kapitalit 19,537,849) . 13,720,026

TOTALI | DETYRIMEVE: DHE KAPITALIT 46,758,484 f9,157,?10




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 67,600,056 | 53,052,980
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
» |Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme 53,960,409 | 39,418,743
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 53,960,409 39,418,743
2 Té tjera shpenzime
» |Shpenzime té personelit 3,077,856 | 2,687,125
1 Paga dhe shpérblime 2,640,000 [ 2,303,000
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 437,856 384,125
nga shpenzimet pér pensionet)
» [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 2
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 672,233 615,678
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 3,069,934 | 2,475,959
p |Té ardhura té tjera 24,873 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té€ ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Te ardhura te tiera financiare
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢gmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 6,844,497 | 7,855,475
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,026,675 | 1,178,321
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,026,675 1,178,321
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 5,817,823 | 6,677,154
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr 2 Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P [Fitimi/Humbja e vitit 5,817,823 | 6,677,154
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
i3 7 8
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: " /X y
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 5 [/ / ]
Interesat jo-kontrolluese [

-

i




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

6,844,497

7,855,475

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-1,026,675

1,178,321

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

672,233

615,678

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale v

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-6,558,941

8,270,491

Rénie/(rritie) né inventaré

1,876,721

10,978,106

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-8,217,249

-12,230,619

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-6,409,413

14,310,810

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-1,473,645

-37,602

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-1,473,645

-37,602

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar *

Dividendé t&é paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-7,883,058

14,273,208

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

14,489,532

216,324

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

X

X

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

6,606,474

14,489,532
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Shogqeria : ADI PROFESSIONAL SHPK

NIPTI-K22113002/ .

Aktivet Afatgjata Materiale

me vlere fillestare 2017

i . Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia Ry Shtesa Pakesime S SO
1 |Toka - - 0 0
2 [Ndertime - 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 633,537 174,072 807,609
4 |Paisje Informatike 78,500 102241 180,741
5 |Mobilje dhe paijisje zyre 4,065 1,197,332 1,201,397
6 |Mjete transporti 1,919,913 5 0 1,919,913
TOTALI 2,636,015 1,473,645 - 4,109,660
Amortizimi A.A.Materiale 2017
i : Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia i i Shtesa Pakesime AT
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje vegla 120,000 102,707 222,707
4 |Paisje Informatike 15,700 41,260 56,960
5  |Mobilje dhe pajisje zyre 0 240,279 240,279
6 |Mjete transporti 479,978 287,987 767,965
TOTALI 615,678 672,233 0 1,287,911
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
. : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia e Shtesa Pakesime S
1 |Toka 0 0
2 [Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 513,537 174,072 102,707 584,902
4 |Paisje Informatike 62,800 102,241 41,260 123,781
5 |Mobilje dhe pajisje zyre 4,065 1,197,332 240,279 961,118
6 |Mijete transporti 1,439,935 - 287,987 1,151,948
TOTALI® 2,020,337 1,473,645| 672,233 2,821,749
Administratori
ADRIATIK TARJA

y




SHENIME SHPJEGUESE
Viti 2017

Shogeria “Adi Professional” Shpk Tirane

Hartimi i pasqyrave Financiare eshte bere duke u mbeshtetur ne kerkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” si dhe ne kerkesat e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jane perpiluar ne baze te kostos fillestare ne hyrje dhe ne vazhdimesi me koston e
amortizuar per aktivet afatgjate materiale dhe me koston mesatare te ponderuar per iventaret.

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte parimi i te drejtave dhe detyrime te
konstatuara. Mbajtja e kontabilitetit eshte bere ne zbatim te ligjit me metoden e inventarit periodik.

Mjetet monetare ne bilancin e vitit 2017 jane pasqyruar ne shumen 6,606,474 leke. Krahasuar me periudhen
parardhese mjetet monetare jane ulur me 7,883,058 leke.

Ne aktivet afatshkurtera t& drejta té arkétueshme ne viere jane 28,581,720 leke perfshire: Kliente ne shumen
18,191,264 leke , Debitore te tjere 7,894,000 leke dhe Tvsh kreditore 2,496,456 leke.

Gjendja e inventarit 31.12.2017 eshte 8,510,946 leke,krahesuar me periudhen paraardhse kemi nje ulje te
iventarit ne vlere 1,876,721 leke.

Aktivet afatgjata me dt 31.12.2017 ne vleren 2,821,749 leke krahasuar me vitin paraardhes jane rritur

1,473,645Leke. Vleresimi i tyre ne bilanc eshte bere me kosto minus amortizimin. Amortizimi I vitit 2017 eshte
672,233 leke vlera neto e aktiveve 2,821,749 leke .

Detyrimet :

Detyrimet afatshkurtera ne bilanc jane paraqitur ne shumen 27,220,635 leke, krahasuar me periudhen
paraardhese kemi nje ulje me 8,217,249 leke.

Ne postin e detyrimeve afatshkurtera jane perfshire detyrimet ndaj furnitoreve per furnizimet e kryera ne
shumen 18,483,095 leke, detyrimet ndaj sigurimeve shogerore e shendetesore per 62213 leke, per tatimin mbi te
ardhurat 6.500 leke,Tatim ne burim 4200 leke, detyrime per Tatim Fitimi 67179 leke detyrimi ndaj punonjesve
ne shumen 577323 leke, kreditore dhe debitore te tjere 7205627 leke, hua afatshkurter 814498 leke.

Kapitalet.

Shuma e kapitaleve ne bilanc me 31.12.2017 eshte pasqyruar ne shumen 19537849 leke. Krahasuar me
periudhen parardhese kemi nje rritje me 5817823 leke ( Fitimi neto i vitit 2017) . Kapitali aksioner me
31.12.2017 eshte paraqitur ne bilanc ne shumen 100,000 leke. Krahasuar me vitin e kaluar nuk ka ndryshuar.
Rezervat ligjore jane ne shumen 28,000 leke. Nuk ka ndryshim nga periudha paraardhese. Fitimet e
pashperndara ne 31.12.2017 jane 13592026 leke, ge perbehet nga shuma e fitimeve te mbartura ne vite.
Shogeria ne vitin 2017 ka rezultuar me nje fitim neto prej leke 5817823 leke.



Pasqyra e Performances (Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve)

Kjo pasqyre eshte perpililar bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres se tyre.

T¢ ardhura nga aktiviteti I shfrytézimit jane pasqyruar te ardhurat nga aktiviteti kryesor i shogerise
67,600,056lcke. Ne FDP rezultojne te ardhurat nga shitjet 66593900 leke dhe diferenca 1006156 leke jane te
ardhura te realizuara ne vitin 2017,por jane pasqyruar e raportuar ne FDP ne vitin 2016 si paradhenie(te ardhura
te marra ne avance).

Te ardhura financiare 24873 leke.

Ne zerin Lénda e pare dhe material t& konsumueshme jane pasqyruar, kostoja e materialeve te para te
konsumuara ne shumen 53960409 Icke.

Ne zerinShpenzime té personelit pasqyrohen kostot e punes si pagat e personelit ne shumen 2640000 leke dhe
shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore ne shumen 437856 leke dhe ne Shpenzime t& tjera shfrytézimi
3069934 Icke (e cila perbehet nga shpenzime transporti 1243006 leke,shpenzime gera 403000 leke,taksa dhe
tarifa vendore 160540 leke .shpenzime sherbime doganore 293036 leké, shpenzime te tjera 9703 52leke).
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 672233 leke.

Totali i shpenzimeve kapin shumen 60780431 leke.
Eshte pasqyruar fitimi i vitit ushtrimor para tatimit 6844497 leke dhe tatim fitimi i vitit ushtrimor 1026675 leke.

Shogeria ne vitin 2017 ka rezultuar me nje fitim neto prej 5817823 leke.

Pasqyra e kesh flow eshte bere sipas metodes indirekte sipas kerkesave te Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit.

Pasqyra e levizjes se kapitalit ne nje pasqyre te pakosoliduar eshte bere sipas kerkesave te Standarteve
Kombetare te Kontabilitetit

Per shoqerine “Adi Professional”

ADMINISTRATORI




